
PORTARIA nº 979 de 07/11/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
HOMOLOGAR, após análises dos recursos, o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado nº  026/2023/SES, no cargo de
Técnico em Enfermagem, para atuar no Hospital Regional Hans
Dieter Schmidt, na cidade de Joinville, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: JOINVILLE- Hospital Regional Hans Dieter 
Schmidt - HHS

Função:  Técnico  em  Enfermagem,  com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de
no  mínimo  12  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Unidade Hospitalar

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Rosimeire Pinto Do 
Nascimento 

13/06/1965 4,0

2º Lucimar Da Conceição 09/10/1966 4,0

3º Renilda Maria Vieira 06/01/1968 4,0

4º Edson Luiz Przendziuk 20/03/1968 4,0

5º
Juciania Evangelista 
Silva

30/03/1968 4,0

6º Eunice Da Silva Ribeiro 07/06/1968 4,0

7º Sandra Regina Cardoso 30/12/1968 4,0

8º Paulina Fausto 25/06/1969 4,0

9º Rosimere Duarte 14/09/1969 4,0

10º
Tatiane Dos Santos Da 
Rosa

10/01/1970 4,0

11º Regina Nass Machado 27/09/1970 4,0

12º
Conceição Aparecida 
Campos Nobre Da 
Fonseca

20/10/1970 4,0

13º
Marcia Dos Passos 
Conforti

23/01/1971 4,0

14º
Ericleia Da Silva 
Quisinski

14/07/1971 4,0

15º
Marta Berger Dos 
Santos

25/07/1971 4,0

16º Juliana Virginia Ramos 15/09/1971 4,0

17º
Ieda Maria Dos Santos 
Lima 

03/10/1971 4,0

18º
Claudete Cristina 
Carvalho Siebencichler

16/12/1971 4,0

19º
Luciane Bruno 
Machado Da Silva 

08/05/1972 4,0

20º Eliane Pereira Bressan 15/06/1972 4,0

21º
Elisabete Aparecida 
Rover

15/08/1972 4,0

22º
Marisley Adriane Da 
Silva Furtado

05/09/1972 4,0

23º
Luiza Aparecida De 
Paula

21/10/1972 4,0

24º
Juliana Sell Dexcheimer
Ferreira Alves

05/06/1973 4,0

25º Magali Tesori 20/07/1973 4,0

26º
Rute Rocha Tavares 
Tomasi

21/08/1973 4,0

27º Luciane Alves Dorneles 18/10/1973 4,0

28º Anilson João Da Cunha 09/11/1973 4,0

P
ág

. 0
1 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14164



29º
Rubia Mara Espig Da 
Silva

14/01/1974 4,0

30º
Clarice Eliane Michasky
Dirksen

21/06/1974 4,0

31º
Alexandre Odair De 
Moraes Lucas

08/07/1974 4,0

32º
Luciane Metka 
Rodrigues Rosa

28/07/1974 4,0

33º Rosangela Grassi 21/08/1974 4,0

34º
Silvia Roberta 
Gonçalves Teixeira 
Romanek

28/11/1974 4,0

35º
Fatima Aparecida 
Goncalves Costa

01/06/1975 4,0

36º Rogerio Bertotti 16/08/1975 4,0

37º
Valderisandra Candida 
De Paula

24/09/1975 4,0

38º
Elena Geremias 
Santana

15/10/1975 4,0

39º
Rosalina Dos Santos 
Holek

17/12/1975 4,0

40º Alex Cesar Beraldo 25/12/1975 4,0

41º Julio Cesar Negherbon 14/02/1976 4,0

42º Patricia Stoeberl 17/03/1976 4,0

43º
Marcia Gultnecht 
Sofiatti

18/03/1976 4,0

44º Sandra Regina Falk 14/04/1976 4,0

45º Cleonice Rozin 29/04/1976 4,0

46º
Fabio Adriano Marcelo 
Candido

27/10/1976 4,0

47º
Rosângela Aparecida 
De Moura Rocha

03/01/1977 4,0

48º Luciano Safenraider 10/01/1977 4,0

49º
Regiane Pasquali 
Butzke

30/01/1977 4,0

50º Andreia Cezerino 31/01/1977 4,0

51º Andreza Manoel Jacinto 12/03/1977 4,0

52º
Tatiana Machado 
Romeu

28/06/1977 4,0

53º Ivânia Da Silva Lino 02/08/1977 4,0

54º Rosinei Grimm 17/01/1978 4,0

55º
Janice Da Silva Estevao
Correa

06/02/1978 4,0

56º
Rosangela De Souza 
Leite Nava

26/04/1978 4,0

57º Andrea Manoel Jacinto 04/05/1978 4,0

58º
Cleonice Pires Vieira 
Da Silva

22/05/1978 4,0

59º
Cleonice Sampaio 
Lourenço Rosa

18/09/1978 4,0

60º Eliana Polucena Howe 21/09/1978 4,0

61º Luzia Pereira Da Silva 12/12/1978 4,0

62º
Daniel Aparecido De 
Paula

25/12/1978 4,0

63º
Wiviane Tavares De 
Aguiar

14/02/1979 4,0

64º
Edna Aparecida 
Barbosa Barbosa

06/04/1979 4,0

65º Daesy Lang Pina Lima 08/05/1979 4,0

66º
Iria Rubia Pedrosa 
Pereira

27/05/1979 4,0

67º
Katia Soares De 
Oliveira

29/05/1979 4,0

68º Sérgio Luiz Da Silva 19/07/1979 4,0

P
ág

. 0
2 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14165



69º Sandro Roberto Michels 03/08/1979 4,0

70º Andreia Malinovski 01/10/1979 4,0

71º
Isabel Cristina Santos 
De Souza

02/01/1980 4,0

72º Valda De Freitas Melo 12/01/1980 4,0

73º Ketlin Pereira 18/01/1980 4,0

74º
Daniela Maria 
Rodrigues Giessel

13/02/1980 4,0

75º Adriane Strechar 05/03/1980 4,0

76º
Carla Cris Mesquita 
Lopes

16/03/1980 4,0

77º
Adriana Aparecida Da 
Silva

19/05/1980 4,0

78º
Ana Carina Da Silveira 
Kastehlen

24/06/1980 4,0

79º Silvanes Corbolin 14/09/1980 4,0

80º
Irene Aparecida Fauser 
Helfenberger

25/09/1980 4,0

81º
Izaias Nascimento De 
Souza

09/10/1980 4,0

82º
Angelica Da Rosa 
Cesconetto

30/12/1980 4,0

83º Fabiane Ribeiro 17/03/1981 4,0

84º
Sanira Santina 
Laureano Da Maia

17/05/1981 4,0

85º
Claudineia Benicio Dos 
Santos

20/06/1981 4,0

86º Charlene Luciano 03/08/1981 4,0

87º
Luciana Dervelan 
Russo

03/08/1981 4,0

88º Gleiverson De Souza 07/08/1981 4,0

89º Ariane Beck Leuck 21/08/1981 4,0

90º Kelly Nunes De Souza 05/09/1981 4,0

91º Joao Batista Alves 05/10/1981 4,0

92º
Bianca Da Silva Vieira 
Ribeiro

26/11/1981 4,0

93º
Rosemar Pedro De 
Santana Buttchewits

06/12/1981 4,0

94º
Sonia Mara Oliveira Da 
Silva

15/12/1981 4,0

95º Ana Paula Hodecker 20/02/1982 4,0

96º
Cintia Aparecida 
Gomes De Lins

09/04/1982 4,0

97º
Vanderleia Zanettin 
Teixeira

29/05/1982 4,0

98º Mari Sanandreia Telles 17/06/1982 4,0

99º
Marysol França Da 
Silva

23/08/1982 4,0

100º
Leidi Daiana Da Maia 
Virtuoso

19/09/1982 4,0

101º
Rosana Alves Kruger 
De Miranda

10/10/1982 4,0

102º
Joice Cristina Dos 
Santos Borba

30/11/1982 4,0

103º Roseli Noemi Stalschus 24/01/1983 4,0

104º Jakseli Stecanela 02/02/1983 4,0

105º Roberta Espindola 06/02/1983 4,0

106º Jocelia Pedroso 28/03/1983 4,0

107º Marilene Elias Cardoso 08/04/1983 4,0

108º
Daiane Luci Pereira Da 
Silva Del Re

19/04/1983 4,0

109º Débora Cristina 01/05/1983 4,0

P
ág

. 0
3 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14166



Albertoni

110º
Gildgith Costa E Silva 
Cardoso

01/06/1983 4,0

111º
Alex Sandro Martins 
Alves

03/06/1983 4,0

112º Marcia Dalcim 05/07/1983 4,0

113º Talita Costa De Lima 02/08/1983 4,0

114º
Andreia Maria 
Fernandes

01/09/1983 4,0

115º Ezequias De Souza 03/01/1984 4,0

116º
Josiane Quintela Costa 
Silveira

27/02/1984 4,0

117º Janaina Sarda Velho 17/04/1984 4,0

118º Regiane Liticoski 29/05/1984 4,0

119º
Franciele Tatiane 
Catafesta Bayerdorfer

14/09/1984 4,0

120º
Priscila Domingues 
Farias Da Silva

07/12/1984 4,0

121º Micheli Beckert 10/01/1985 4,0

122º Janete Marques 02/02/1985 4,0

123º
Vanessa Denise De 
Oliveira Dias

02/02/1985 4,0

124º Edriane Dos Santos 31/03/1985 4,0

125º Cristiane Costa 14/08/1985 4,0

126º
Ana Paula Ferreira 
Salgado Dos Santos

15/08/1985 4,0

127º Tiago Stoklosa Caldas 01/10/1985 4,0

128º
Josiani Madalena 
Pukoski

16/11/1985 4,0

129º
Sandra Vobornik Blan 
De Sousa 

07/05/1986 4,0

130º
Aline Aparecida De 
Souza

04/06/1986 4,0

131º
Pedro Paulo Dos 
Santos

15/07/1986 4,0

132º
Luciane Cavalheiro 
Martins

22/08/1986 4,0

133º Talita Amorim Furtado 27/08/1986 4,0

134º Suhelen Ewert Lang 18/09/1986 4,0

135º Jeferson Coradeli 01/11/1986 4,0

136º
Marcia Rodrigues 
Souza

16/03/1987 4,0

137º Bruna Soranso 02/05/1987 4,0

138º Schaiane Vieira 09/05/1987 4,0

139º
Aline Macedo 
Mendonça

09/06/1987 4,0

140º Danilo Will 11/08/1987 4,0

141º
Graziele Vitorino 
Machado

27/08/1987 4,0

142º
Juliana Fernandes De 
Souza

27/08/1987 4,0

143º
Thamiris Nascimento 
De Sousa

21/09/1987 4,0

144º Camila Dalfior Soares 20/10/1987 4,0

145º
Elaine Cristina De 
Oliveira Da Cunha

21/10/1987 4,0

146º
Patricia Pereira De 
Oliveira Cercal

21/12/1987 4,0

147º Renata Cristina Fronza 08/01/1988 4,0

148º
Thais Antenor De 
Oliveira Machado

01/02/1988 4,0

149º
Gislayne Francisco 
Campos

22/02/1988 4,0

P
ág

. 0
4 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14167



150º Dayse Caroline Welber 06/03/1988 4,0

151º
Jaqueline Gisele 
Tonetta

23/05/1988 4,0

152º
Lucicleia Da Silva 
Serdeira

24/09/1988 4,0

153º Morgana Regina Maia 05/10/1988 4,0

154º Rafael Schug 27/12/1988 4,0

155º Ricardo De Oliveira 26/01/1989 4,0

156º
Amana Catrine 
Estanislau Fabris

21/05/1989 4,0

157º
Francyelle Souza De 
Carvalho

07/08/1989 4,0

158º
Franciele Da Rosa 
Antonello

04/09/1989 4,0

159º
Sabrina Pessuto 
Ferreira Parra

13/09/1989 4,0

160º
Patrícia Regina Sell Da 
Cruz 

02/10/1989 4,0

161º
Jessica Santos De 
Souza

09/10/1989 4,0

162º David Sérgio Meier 17/12/1989 4,0

163º
Amanda Mayara 
Miniskovski

29/12/1989 4,0

164º
William Vicente Da 
Silva

15/01/1990 4,0

165º
Andreia Poleza De 
Souza

05/03/1990 4,0

166º
Viviane Terezinha De 
Souza

23/04/1990 4,0

167º
Cleito Sarmento 
Ferreira

01/06/1990 4,0

168º Pedro Viana Junior 02/08/1990 4,0

169º Thiago Batista Bonetti 09/08/1990 4,0

170º
Hevelyn Goulart 
Marques

02/09/1991 4,0

171º Bruna Luciane Da Silva 18/09/1991 4,0

172º Lediane Donida 02/12/1991 4,0

173º
Dalvana Aparecida 
Pereira

02/12/1991 4,0

174º Luiara Stephani Vieira 03/02/1992 4,0

175º Priscila De Oliveira 01/03/1992 4,0

176º Franciele Pacheco 09/06/1992 4,0

177º
Talita Gonçalves De 
Oliveira

21/07/1992 4,0

178º
Joselaine Eccher 
Entringer

06/08/1992 4,0

179º
Esther Regiane Da 
Silva Leão

19/08/1992 4,0

180º
Fabrício Alves Dos 
Santos 

31/10/1992 4,0

181º Rafael Maioli Quadros 25/01/1993 4,0

182º Luan Carlos Dalcin 14/02/1993 4,0

183º
Mayara De Oliveira 
Lima Coutinho

21/10/1993 4,0

184º
Thais Eloise De Souza 
Moreira Hoffmann

10/04/1994 4,0

185º Estefani Elias Moreira 22/05/1994 4,0

186º Lidian Kellyn Porsch 08/06/1994 4,0

187º Tainara Ramos 20/09/1994 4,0

188º Caroline Sitskes 26/12/1994 4,0

189º Fabiana Barboza Braga 27/05/1995 4,0

190º Bruna Silveira Nardes 15/06/1995 4,0

P
ág

. 0
5 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14168



Lourenço

191º Beatriz Molinari 18/09/1996 4,0

192º Rosani Grade 25/11/1964 3,5

193º
Maria Nalia Ventura 
Leite

21/06/1967 3,5

194º
Elisabete Nunes 
Valadão

06/10/1970 3,5

195º
Vanete Ferreira Da 
Silva

05/12/1973 3,5

196º
Elena De Jesus 
Gonçalves

30/12/1974 3,5

197º Catiane Bertolini 17/03/1975 3,5

198º
Agnes Kellen Da Silva 
Mendonca

07/07/1976 3,5

199º Jeferson Paes Carvalho 17/08/1977 3,5

200º
Geane Márcia Da Silva 
Araújo 

20/11/1977 3,5

201º Anderson De Carvalho 01/12/1977 3,5

202º
Viviane Da Maia Dos 
Santos

19/08/1978 3,5

203º Rudineia Lazzari 29/11/1978 3,5

204º Juliane Carla Bernardo 02/10/1979 3,5

205º Marli De Fatima Fogaça 24/04/1980 3,5

206º Maria Jalila Ribeiro 11/05/1980 3,5

207º
Sheila Cristina 
Lenhagui

02/07/1980 3,5

208º Helen Karla Cavalcante 30/10/1980 3,5

209º
Susiane Borges Patricio
Dos Passos

12/07/1981 3,5

210º Leticia Chaves Da Silva 09/02/1982 3,5

211º
Suzana Silva Do 
Nascimento

01/08/1982 3,5

212º
Patricia Burgardt Do 
Nascimento Do Pilar

06/02/1983 3,5

213º
Caroline De Oliveira 
Silva Batista

04/09/1983 3,5

214º Lidia Gomes De Freitas 28/09/1983 3,5

215º Vanessa Pauli Pimenta 21/11/1983 3,5

216º Dayane Emer Da Silva 07/01/1984 3,5

217º Lilian Tiecher Pereira 05/02/1984 3,5

218º
Tatiane Kanieski Da 
Silva

19/04/1984 3,5

219º
Marilia Pond Da Silva 
Cunha

01/12/1984 3,5

220º
Tania Mara Vieira 
Lopes

18/05/1986 3,5

221º
Carlos Da Silva 
Franque

10/08/1986 3,5

222º
Andréia Ferreira Da 
Silva

03/09/1986 3,5

223º
Larissa Gorniack 
Steffen

09/12/1986 3,5

224º Aline Cristina Thomaz 28/12/1987 3,5

225º
Janayna Caroline 
Pereira

20/01/1988 3,5

226º Daiana Nunes 02/05/1988 3,5

227º Juliane Stipp Silveira 03/06/1988 3,5

228º Jeferson Prudencio 05/06/1988 3,5

229º
Maria Joaquina De 
Borba

17/07/1988 3,5

230º Bruna Farias De Paula 15/06/1989 3,5

P
ág

. 0
6 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14169



231º Rosileia Fink 18/05/1990 3,5

232º
Mônica Machado 
Americo

18/09/1990 3,5

233º Zenir Florek 05/09/1991 3,5

234º
Jéssica De Oliveira 
Tomaschitz

19/12/1991 3,5

235º Vivian Evelyn Ristow 10/01/1992 3,5

236º
Mayara Aparecida 
Henrique

28/04/1992 3,5

237º
Gabriela Dos Santos 
Backes

09/12/1993 3,5

238º
Fernanda Pauli Alves 
Gilgen

14/11/1995 3,5

239º
Rúbia Christina 
Medardo

17/12/1995 3,5

240º Mayara Ribeiro De Sá 10/03/1996 3,5

241º
Maria De Lourde De 
Oliveira Weitbrecht

09/03/1962 3,0

242º
Erotides Maria Pereira 
Wuttke

06/10/1965 3,0

243º Irani De Medeiros 08/11/1965 3,0

244º Ivete Silva 19/11/1968 3,0

245º
Alessandra Madelon 
Pansera Imperatori 
Duarte

16/08/1971 3,0

246º Patricia Meier 21/05/1972 3,0

247º
Andreia Vicente 
Cordeiro

17/03/1973 3,0

248º
Leila Regina Ribeiro De
Miranda

08/04/1974 3,0

249º
Elisabete Diniz Do 
Nascimento

21/05/1974 3,0

250º
Érica Santana 
Quintanilha

04/10/1974 3,0

251º Araujo Dos Reis 15/02/1975 3,0

252º
Rozane Medeira 
Defrein

30/03/1975 3,0

253º Nagila Ribeiro Monteiro 11/10/1975 3,0

254º Alessandra Tavares 02/12/1975 3,0

255º Sueli Bellina Moreira 22/12/1975 3,0

256º Adriane Collita 26/09/1976 3,0

257º
Marizete De Oliveira 
Bueno Schubert

08/04/1977 3,0

258º
Vitoria Pereira De 
Carvalho

20/06/1977 3,0

259º
Márcia Alexandra 
Dantas De Souza Silva

21/09/1977 3,0

260º
Simone Americo 
Berezinski

27/10/1977 3,0

261º
Romario Pereira De 
Jesus 

17/11/1977 3,0

262º Silvana Vodzinsky 05/06/1978 3,0

263º
Rosana De Lourdes 
Galvão

03/08/1978 3,0

264º Janaina De Bona 28/01/1979 3,0

265º Rosane Serpa 01/04/1980 3,0

266º
Andreia Pinto 
Rodrigues

28/10/1981 3,0

267º Carina Da Silva 25/02/1982 3,0

268º
Wivanessa Patrícia 
Gomes Rocha

24/05/1982 3,0

269º
Jaqueline Dos Santos 
Gomes

24/07/1982 3,0

270º Janaina Welita Silva 04/08/1982 3,0

P
ág

. 0
7 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14170



Caprera

271º
Debora Cortes 
Steinback

20/11/1982 3,0

272º Angelo Rodrigo Reinert 14/01/1983 3,0

273º Michele Carvalho Maia 15/01/1983 3,0

274º
Sidnei Cordeiro 
Constantino

25/04/1983 3,0

275º Patricia Da Silva Klamt 03/07/1983 3,0

276º
Teresa Marques De 
Chaves

03/08/1983 3,0

277º
Simone Serafim De 
Souza

10/10/1983 3,0

278º
Denise Zapelini Marcílio
Mangrich

21/02/1984 3,0

279º Liliana Carvalho 26/02/1984 3,0

280º Wagner Carboni 03/03/1984 3,0

281º
Marcionei Ramires De 
Oliveira

27/03/1984 3,0

282º Aline De Oliveira 27/04/1984 3,0

283º
Daiane Ribeiro Floriano 
Dos Santos

27/01/1985 3,0

284º
Thayse Cristina Da 
Costa

09/08/1985 3,0

285º
Francieli Carara De 
Sousa

11/03/1986 3,0

286º Daniela Carina Matias 12/06/1986 3,0

287º
Cristiano Martins 
Arbigaus

26/08/1986 3,0

288º
Isanieli Gonçalves De 
Lima

28/10/1987 3,0

289º Aline Cristina De Braga 01/12/1987 3,0

290º
Saulo Ferreira De 
Sousa Sulz

13/01/1988 3,0

291º Elizandra Silveira 09/02/1988 3,0

292º
Elenice Rosa De 
Ramos

24/05/1988 3,0

293º
Josiane Bueno De 
Araujo

29/07/1988 3,0

294º
Israel Djonatas De 
Oliveira

21/08/1988 3,0

295º Daiane Graziele Borba 22/06/1989 3,0

296º
Claudineia Stolfo Dos 
Santos Menjao 

14/08/1989 3,0

297º
Wagner Borges De 
Almeida

19/05/1990 3,0

298º Gabi Frohlich 31/08/1990 3,0

299º
Graziela Suelen Beltrão
Pereira

09/03/1991 3,0

300º
Jenifer Marangoni 
Gesser

13/03/1991 3,0

301º Amine Godinho 15/04/1991 3,0

302º
Ellen Fernanda Da 
Costa Roldão

21/05/1991 3,0

303º
Bianca Thays 
Zimmermann Costa

07/03/1992 3,0

304º
Fabiano Luiz De 
Andrade

09/10/1992 3,0

305º
Ketlin Cristieli Dos 
Santos

02/12/1992 3,0

306º
Isadora Hahn Leite De 
Oliveira

16/06/1994 3,0

307º Valquiria Dos Santos 02/04/1995 3,0

308º
Amanda Gonçalves 
Valente

20/04/1995 3,0

309º Rodrigo Wroblewski 01/05/1995 3,0

P
ág

. 0
8 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14171



310º
Gustavo Henrique 
Quintino

21/05/1995 3,0

311º
Magali Do Nascimento 
Magalhaes

10/09/1995 3,0

312º Suelen Da Silva Rosina 07/12/1995 3,0

313º Jéssica Theodoro 01/02/1996 3,0

314º Leonardo Gonçalves 21/03/1996 3,0

315º Rafaela Fock 06/09/1996 3,0

316º Renata Da Silva 18/10/1996 3,0

317º
Gabriela Sueli Dos 
Santos

20/10/1996 3,0

318º Andrielle De Oliveira 29/10/1996 3,0

319º
Jennifer Sassemann 
Ermes

13/04/1997 3,0

320º
Kimberly Ornelas Da 
Cruz

24/04/1997 3,0

321º
Michaela Larissa 
Bastos

08/05/1997 3,0

322º Helena Cristina Nunes 27/06/1997 3,0

323º
Maria Eduarda De 
Souza

28/12/1997 3,0

324º Julia Michels 21/01/1998 3,0

325º Camila Kiefer 20/03/1998 3,0

326º
Diandra Ribeiro De 
Chaves

14/04/1998 3,0

327º Jhonatan Raimundo 18/05/1998 3,0

328º Mariane Farret Alfaro 16/09/1998 3,0

329º
Thais Caroline 
Sierpinski

22/01/1999 3,0

330º
Katyucia Carvalho 
Gimenes

19/02/1999 3,0

331º Rubens Dudy 09/10/1961 2,5

332º Mari Marcolin 19/06/1966 2,5

333º
Neuza Francisconi 
Carvalho

28/05/1967 2,5

334º
Marliene Mota Silva 
Pereira

13/08/1967 2,5

335º Lucia Dias Senábio 18/12/1968 2,5

336º Ana Claudia Silveira 17/10/1969 2,5

337º
Marta Iracema De 
Sousa Silva

04/03/1970 2,5

338º Ezolene Policarpo 24/09/1970 2,5

339º
Ana Deise Bortoncello 
Valer

12/04/1971 2,5

340º
Josué Da Silva 
Laurentino 

02/02/1973 2,5

341º
Viviane Gonçalves De 
Barros

08/04/1973 2,5

342º Odair Kubiack 15/02/1975 2,5

343º
Francisca Duarte 
Pereira Dos Santos

26/04/1975 2,5

344º Marineide Schmitt 06/12/1975 2,5

345º Ilva Alberton 25/12/1975 2,5

346º
Denise Medianeira 
Nunes Da Silva

05/05/1976 2,5

347º
Andreia Barbosa Dos 
Santos Lobo

01/02/1978 2,5

348º
Stivie Cristiano De 
Sousa

07/06/1978 2,5

349º
Simei Messias Alves Do
Nascimento

19/06/1978 2,5

350º Fátima Bruder De 02/07/1978 2,5

P
ág

. 0
9 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14172



Borba

351º Ranieri De Souza Costa 14/12/1978 2,5

352º Marguita Fischer Kehl 16/05/1979 2,5

353º
Juliana Lindanir Da 
Conceição

13/04/1980 2,5

354º
Marlon Velmud Dos 
Santos

31/07/1980 2,5

355º
Fabiane De Lima 
Manzana

26/10/1980 2,5

356º
Marny Elaine Leite De 
Paiva

11/11/1980 2,5

357º
Juliana Araci Ferreira 
Quirino

01/05/1981 2,5

358º
Alessandra Alves 
Pereira Zawodine

20/05/1981 2,5

359º Beatriz Meirelles 06/06/1981 2,5

360º Alessandra Tasca 03/07/1981 2,5

361º
Luis Felipe Vargas 
Adames

06/07/1981 2,5

362º
Mariane Virginia De 
Oliveira

14/08/1981 2,5

363º
Marcia Denise Ribeiro 
Gonçalves

05/02/1982 2,5

364º Noa Brykczynski 22/02/1982 2,5

365º
Lilian Fernandes 
Antônio Martins

12/03/1982 2,5

366º
Jucileide Ramalho 
Pereira

18/04/1982 2,5

367º
Fabricia Morgana 
Pereira De Oliveira

20/04/1982 2,5

368º Edilene Henkel Buss 20/04/1982 2,5

369º
Jociliane Cardoso 
Jasdiskoski

21/04/1982 2,5

370º Eliane Nack Oliveira 25/04/1982 2,5

371º Janete Alves 18/09/1982 2,5

372º
Jaqueline Pereira 
Campos

10/01/1983 2,5

373º
Amélia Do Amaral 
Azevedo

21/02/1983 2,5

374º
Vanusa Laneiro De 
Lima

20/03/1983 2,5

375º Josiane Braun Muniz 07/05/1983 2,5

376º
Marineth Do Rosário 
Martins

23/06/1983 2,5

377º Daniela Bitencourt 20/11/1983 2,5

378º Juliana Ilheo Fischer 09/12/1983 2,5

379º Gabriela Da Luz Pousa 13/03/1984 2,5

380º Marília Backes 16/06/1984 2,5

381º Ademir De Jesus Diaz 06/08/1984 2,5

382º
Gilkarliane Cristian De 
Sousa Silva

27/08/1984 2,5

383º Luciana Carvalho Silva 17/11/1984 2,5

384º
Daniele Ferreira Dos 
Anjos

23/12/1984 2,5

385º Tahis Bauer Amorim 26/08/1985 2,5

386º Jaison Albuquerque 05/09/1985 2,5

387º Ana Lidia De Araujo 09/10/1985 2,5

388º Debora Kraus 15/06/1986 2,5

389º Juliana Pereira Silva 12/04/1987 2,5

390º
Claudiane Dos Santos 
Sousa

13/06/1987 2,5

P
ág

. 1
0 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14173



391º Angelita Maria Cunha 04/10/1987 2,5

392º Soeli De Fatima Matos 17/12/1987 2,5

393º
Katia Pelissaro 
Neuhaus

02/01/1988 2,5

394º
Emerson Ribeiro 
Callegaro

18/07/1988 2,5

395º
Viviani De Freitas De 
Oliveira

25/10/1988 2,5

396º Tatiane Almeida 30/10/1988 2,5

397º
Adrieli Aparecida 
Ferreira

10/12/1988 2,5

398º Julio Cesar Silveira 01/03/1989 2,5

399º
Franciele Maria Cunha 
Bittencourt

11/06/1989 2,5

400º
Diego De Vargas 
Gonçalves

10/08/1989 2,5

401º
Raquel Fabiana Dias 
Da Costa

11/10/1989 2,5

402º
Dyesyca Priscilla 
Cordeiro

17/02/1990 2,5

403º Julio Cesar Lourenço 03/03/1990 2,5

404º Rodrigo Cesar Tavares 25/05/1990 2,5

405º Jéssica Da Cunha 29/05/1991 2,5

406º Denis Pereira Maciel 18/06/1991 2,5

407º Maria Daiane Trindade 07/07/1991 2,5

408º Alexsson Gral 02/10/1991 2,5

409º
Greice Kelly Moreira 
Dos Santos 

23/12/1991 2,5

410º Poliana Telles 25/02/1992 2,5

411º
Priscila Santos Sousa 
Da Anunciação 

21/07/1992 2,5

412º Jean Ricardo Custodio 08/11/1992 2,5

413º Viviane Kowalczuk 01/02/1993 2,5

414º
Rafaela Gomes De 
Oliveira

02/03/1993 2,5

415º
Thaiani Da Conceição 
Correa

05/07/1993 2,5

416º
Bianca Sampaio Da 
Silva

10/08/1993 2,5

417º Bruna Rafaela Ponick 26/08/1993 2,5

418º
Wesley Fernandes 
Fioravante 

10/09/1993 2,5

419º Tais Pereira Lemkuhl 23/11/1993 2,5

420º Aline De Oliveira 12/01/1994 2,5

421º Dayana Jeniffer Duarte 22/01/1994 2,5

422º
Raissa Monique Da 
Silva

06/08/1994 2,5

423º Tamara Costa Prestes 25/08/1994 2,5

424º Camila Wistuba Correa 02/12/1994 2,5

425º
Ana Beatriz Hackbarth 
Dos Santos

21/02/1995 2,5

426º Sara Maria Da Silva 03/12/1995 2,5

427º Nadine De Paiva Alves 15/07/1996 2,5

428º
Julie Jessie Costa Do 
Nascimento

26/09/1996 2,5

429º
Amanda Santiago 
Serafim

16/12/1996 2,5

430º
Rafael Dones Dos 
Santos 

01/03/1997 2,5

431º
Jordana Halter De 
Quadros

22/04/1997 2,5

P
ág

. 1
1 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14174



432º
Gabriela Dos Santos 
Garcia

21/07/1997 2,5

433º Mylena Reis Campos 20/01/1998 2,5

434º Adriele Ferreira 05/02/1998 2,5

435º Ana Paula Schmitz 09/03/1998 2,5

436º Caroline Valenza 08/06/1998 2,5

437º Leticia Laurindo Borges 24/05/2000 2,5

438º Catarina Hiurko 21/11/1959 2,0

439º
Iloir Alves De 
Albuquerque

13/09/1960 2,0

440º Catarina Knebel 12/05/1967 2,0

441º
Ana Cláudia Alves De 
França

07/10/1967 2,0

442º
Rosimar Do Carmo 
Vasconcelos

07/04/1968 2,0

443º
Lucia De Matos 
Frutuoso

12/12/1970 2,0

444º
Elizabeth Aparecida 
Lacerda

30/09/1971 2,0

445º Elias Gaspar Da Rosa 10/02/1972 2,0

446º
Alessandra Maria 
Martim

06/01/1973 2,0

447º
Simone Aparecida 
Laurindo Rodrigues

16/01/1974 2,0

448º
André Lemos Da Silva 
Chaves

23/07/1974 2,0

449º
Evanda Da Silva Reino 
Almeida

11/08/1974 2,0

450º
Silvana Miranda Dos 
Santos

05/02/1975 2,0

451º Adriana Regina Nunes 07/05/1975 2,0

452º Ermeson Cardoso 11/08/1975 2,0

453º
Fabiana Maria Balduci 
Da Cruz

30/09/1975 2,0

454º Marlete Blazius 
Mengarda

26/09/1976 2,0

455º Viviane Dos Santos 24/11/1976 2,0

456º
Veronica Souza Da 
Silva Dos Santos

01/03/1977 2,0

457º Daniela Araujo Mena 14/04/1977 2,0

458º
Edineia De Cassia De 
Souza

05/08/1977 2,0

459º
Andreia Mossoi Da 
Rosa

13/08/1977 2,0

460º Claudeneia Da Silva 29/08/1977 2,0

461º
Carmen Lúcia Mendes 
De Oriques

16/05/1978 2,0

462º Anderson Dadalt 19/11/1978 2,0

463º
Cheila Cristina Baldez 
Moreira

06/01/1979 2,0

464º
Marilia Rosana Dos 
Santos

10/03/1979 2,0

465º Marisa Da Luz Ledra 02/10/1979 2,0

466º
Gleize De Jesus Da 
Silva Marques

15/10/1979 2,0

467º
Janaina Raimundo 
Inacio Machado

19/10/1979 2,0

468º Zeila Biassio 31/10/1979 2,0

469º Cleiva Maria Martins 07/12/1979 2,0

470º
Luiz Carlos Americo 
Rodrigues

05/05/1980 2,0

471º Vanessa Dias Colman 20/06/1980 2,0

P
ág

. 1
2 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14175



472º
Rita Claudina Dos 
Santos Hatschbach

08/07/1980 2,0

473º
Vanuza Dos Santos 
Silva

31/08/1980 2,0

474º
Samari Souza Steiner 
Matsumoto

13/10/1980 2,0

475º Olga Damares Maia 26/12/1980 2,0

476º
Vivian Celestino Dos 
Santos

10/02/1981 2,0

477º
Daniel Da Silva 
Gonçalves

20/03/1981 2,0

478º
Graziela Rech 
Bitencourt Lopes

30/03/1981 2,0

479º
Elisangela Rodrigues 
Alves Cabral

27/05/1981 2,0

480º
Jociane De Freitas 
Costa

28/07/1981 2,0

481º Gabriel Werlich Coelho 01/11/1981 2,0

482º Tatiane Merielen Vogel 14/02/1982 2,0

483º Mara Dalila Gnich 27/03/1982 2,0

484º Ismael Garcia Campos 22/04/1982 2,0

485º Sabrina Miranda 26/06/1982 2,0

486º
Edione Maria De 
Oliveira Silva

26/11/1982 2,0

487º
Nátali Cristina De 
Almeida

22/12/1982 2,0

488º
Verônica Reuter 
Hoepers

02/03/1983 2,0

489º
Regiane Becker David 
Schmoeller

20/05/1983 2,0

490º Marco Antonio Boeing 14/08/1983 2,0

491º
Regiane Trindade 
Furtado Aguiar

26/08/1983 2,0

492º
Ingridy Helena Silva 
Alves Mulli

20/10/1983 2,0

493º
Lucivaldo Ferreira De 
Lima

03/02/1984 2,0

494º
Elisangela Cristiane 
Petri

08/03/1984 2,0

495º Magna Cardoso Pires 23/04/1984 2,0

496º
Morgana Regina 
Steudel

21/05/1984 2,0

497º
Luciana Ferreira Da 
Silva

28/05/1984 2,0

498º
Daiane Paula Xavier 
Bernardes

20/12/1984 2,0

499º Celina Sabino Copetti 31/01/1985 2,0

500º Eliane Neckel Brasil 16/03/1985 2,0

501º
Viviana Grasiele 
Feistler Furlan

06/04/1985 2,0

502º
Viviane Corrêa De 
Almeida

23/04/1985 2,0

503º
Darlene Marcelino 
Zimmermann 

25/07/1985 2,0

504º Silvia Reis Da Silva 20/08/1985 2,0

505º
Maria Do Socorro Silva 
De Oliveira

15/09/1985 2,0

506º
Gilcimara Busko 
Correia Schuques 
Martins

05/06/1986 2,0

507º
Flavia Gasperi 
Casagrande

11/10/1986 2,0

508º Leila Correia Pires 15/02/1987 2,0

509º Milena Bricki Paulo 25/02/1987 2,0

510º Viviane Pereira Da Silva 04/04/1987 2,0

P
ág

. 1
3 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14176



511º Michele Da Rocha Melo 12/05/1987 2,0

512º
Wilson Erasmo Ramos 
Vaz

15/05/1987 2,0

513º
Adnessa Ferreira 
Medeiros

02/06/1987 2,0

514º
Etiene Arminda Ribeiro 
Dos Santos

17/08/1987 2,0

515º
Regiane De Souza 
Ramos

19/12/1987 2,0

516º Rafaela Boeing 26/02/1988 2,0

517º
Josiele Matoso De 
Oliveira

07/05/1988 2,0

518º Elivana Felipe Tavares 16/07/1988 2,0

519º
Endis Carril De 
Carvalho

04/08/1988 2,0

520º
Dayanne Glaucia 
Pinheiro Da Rosa

07/09/1988 2,0

521º
Felipe Da Conceição 
Nascimento

19/10/1988 2,0

522º Fabíola Alves De Lima 24/11/1988 2,0

523º
Pricila Da Costa 
Tavares

25/11/1988 2,0

524º
Andressa Da Silva 
Ribeiro

06/02/1989 2,0

525º Jaqueline Da Silva 20/02/1989 2,0

526º Graciene Ferreira Dias 05/03/1989 2,0

527º Talita Bonfim Hoeckele 08/05/1989 2,0

528º Anderson Luis Furtado 05/09/1989 2,0

529º
Claudinei Meurer 
Hammerschmiedt

30/09/1989 2,0

530º
Danyelle Tives 
Cavalheiro Luiz

29/10/1989 2,0

531º Helena Viertel Antunes 04/12/1989 2,0

532º
Daiana Maria Stulzer 
Engel

25/04/1990 2,0

533º
Stéfhani Letícia 
Bonkowski Argus

26/05/1991 2,0

534º
Tania De Avila Pereira 
Da Silva

13/06/1991 2,0

535º
Sabrina De Souza 
Afonso Jeremias

03/09/1991 2,0

536º Catiane Bittencourt 
Cândido

11/10/1991 2,0

537º
Josimara De Paula 
Entringer

03/02/1992 2,0

538º Suelen Tecla Bojaryn 14/04/1992 2,0

539º
Suiane Priscila Dos 
Santos

25/08/1992 2,0

540º
Valquiria Gaino De 
Moraes Dos Santos

22/10/1992 2,0

541º
Keila Caroline Souza 
Gross Rodrigues

14/11/1992 2,0

542º Jheniffer Goulart Colaço 02/12/1992 2,0

543º Marilu Reis Batista 21/02/1993 2,0

544º Eduardo Maier 21/02/1993 2,0

545º Lislen Gaspar 13/04/1993 2,0

546º
Gabriela De Almeida 
Rodrigues

09/07/1993 2,0

547º Julyana Redondo 13/08/1993 2,0

548º
Paloma Grimaldi De 
Lima

05/10/1993 2,0

549º Daiane Patricia Corso 06/06/1994 2,0

550º
Bruna Carolina Dos 
Passos

20/07/1994 2,0

P
ág

. 1
4 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14177



551º
Débora Cornelsen 
Wittlich

01/08/1994 2,0

552º
Rafaela Raiol De 
Freitas

02/10/1994 2,0

553º
Helizaine Mendes Da 
Silveira Ramos

08/02/1995 2,0

554º
Angelica Tainara De 
Oliveira Rosa

12/02/1995 2,0

555º
Fabrício De Moura 
Barbara Ramos

14/02/1995 2,0

556º Bruna Gabriele Cracco 
Lehmkuhl

03/04/1995 2,0

557º Amanda Correia Dalcin 24/04/1995 2,0

558º
Pamella Ana De 
Oliveira Dias

28/08/1995 2,0

559º Mateus Mazzuco 10/09/1995 2,0

560º Angelica Ern 08/01/1996 2,0

561º Natalia Silveira Da Silva 09/01/1996 2,0

562º Larissa Da Silva Rojahn 15/01/1996 2,0

563º Bianca Lemos Correa 16/08/1996 2,0

564º
Ketlin Ramos Dos 
Santos

06/04/1997 2,0

565º
Matheus Nicolas Bueno
Inumaro

02/06/1997 2,0

566º
Guilherme Rodrigo 
Zarembski De Marques

04/06/1997 2,0

567º Brenda Andretti 23/07/1997 2,0

568º
Antônio Carmo Felis 
Junior

25/07/1997 2,0

569º
Larissa Gabrieli De 
Oliveira 

30/10/1997 2,0

570º Beatriz Francisco Petri 19/12/1997 2,0

571º
Bruna Cristina Menezes
Couto

18/10/1998 2,0

572º Rafaela Oliveira 02/02/1999 2,0

573º
Ketllyn Cristiny Costa 
Da Silva

07/04/1999 2,0

574º
Fernanda Hansen 
Kuhns

20/04/1999 2,0

575º Eduarda Schopping 23/04/1999 2,0

576º
Felipe Do Rosario Da 
Silva

26/05/1999 2,0

577º Lendel Descovi Godoy 29/05/1999 2,0

578º Ivanna Pinto Trindade 12/06/1999 2,0

579º
Luana Cristina Gilgen 
Feo

10/08/1999 2,0

580º
Vinicius Fernandes 
Siqueira

27/12/1999 2,0

581º
Yasmim Ferreira Da 
Rocha

15/01/2000 2,0

582º
Lara Thayse Da 
Conceição

21/01/2000 2,0

583º Julia Marques Michels 11/02/2000 2,0

584º Naira Burg Andrejewski 01/03/2000 2,0

585º Jessica Cristine Ellmer 25/03/2000 2,0

586º Kethelly Conte 28/03/2000 2,0

587º
Priscila Bisewski 
Tomaschitz

15/09/2000 2,0

588º Maria Eduarda Donaire 04/05/2001 2,0

589º Lueyne Pereira 23/06/2001 2,0

590º Cícera Silva De Avier 30/08/1962 1,5

591º Maria Conceição De 19/04/1963 1,5

P
ág

. 1
5 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14178



Lima 

592º
Isabel Luiza Lopes De 
Carvalho

23/04/1963 1,5

593º Alice Pettersen 07/10/1964 1,5

594º
Tânia Regina De 
Oliveira Testoni

03/04/1966 1,5

595º
Suely Akemi Sato De 
Borba

29/07/1967 1,5

596º
Nilza Aparecida Da 
Silva Barbosa Batista

26/04/1968 1,5

597º
Zenir Wisniewski 
Fernandes

19/02/1969 1,5

598º Edson Ribeiro Da Silva 01/09/1970 1,5

599º Jomara Silva Nogueira 05/08/1971 1,5

600º
Gessi Dos Santos 
Meller

08/09/1973 1,5

601º Ana Lucia Signorini 02/12/1973 1,5

602º Geliana Morais 11/05/1974 1,5

603º Rosilei Varela Padillha 02/08/1974 1,5

604º
Eduardo Rodrigues De 
Souza Rocha

26/08/1975 1,5

605º Dina Rosangela Sousa 04/02/1976 1,5

606º
Adriane De Oliveira De 
Barros Gomes

19/10/1976 1,5

607º Tarcizio Augusto Paulo 29/11/1976 1,5

608º Sheila Paim Barbosa 28/01/1977 1,5

609º
Sandra De Paula 
Andrade

27/02/1977 1,5

610º Andréa Pereira 21/04/1977 1,5

611º
Gisele De Sousa 
Fagundes Alves

13/08/1977 1,5

612º
Juliana Alaíde Félix De 
Mattos

10/10/1977 1,5

613º Santa Izabel Da Silva 10/11/1977 1,5

614º Sueli Feliciano Klann 22/11/1977 1,5

615º Viviane Alves Viana 01/01/1978 1,5

616º
Claudia Regina 
Neumann

16/01/1978 1,5

617º
Maria Ivone Sousa 
Santos

03/04/1978 1,5

618º Valdete Vieira Da Silva 29/06/1978 1,5

619º Ediane Gomes Maués 01/01/1979 1,5

620º Joseane Duarte 10/05/1979 1,5

621º
Bianca Leandro De 
Amaral

24/07/1979 1,5

622º Jucelia Da Luz 21/09/1979 1,5

623º
Reginaldo Ribeiro Dos 
Santos

21/09/1979 1,5

624º Ana Neri Corrêa Nunes 30/10/1979 1,5

625º Marcio André Mello 10/02/1980 1,5

626º Alvaro Luiz Pereira 14/02/1980 1,5

627º Elisandra Varela 12/05/1980 1,5

628º Elizia De Vargas 19/08/1980 1,5

629º
Alexandra Dellandrea 
Marino

15/01/1981 1,5

630º Claudia Philippi Honorio 09/03/1981 1,5

631º
Joanilson Da Costa 
Lima Silva

29/06/1981 1,5

632º Dejanira Fernandes 02/02/1982 1,5

P
ág

. 1
6 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14179



633º
Suzimar Luzia Lazzaris 
Almeida

08/06/1982 1,5

634º Quesia Pereira Ramos 21/08/1982 1,5

635º
Charlise Serafim De 
Souza 

25/09/1982 1,5

636º
Adriana Gnoatto 
Correia De Melo

25/10/1982 1,5

637º Valdelis Maria Da Rosa 30/05/1983 1,5

638º
Luciene Juliana De 
Souza

27/08/1983 1,5

639º
Eliane De Oliveira 
Patricio

19/09/1983 1,5

640º
Tatiana Andressa Alves
Bachini 

28/11/1983 1,5

641º
Renata Mesquita De 
Souza

05/03/1984 1,5

642º Claudete Fuhr 26/03/1984 1,5

643º Mere Elen Severino 09/04/1984 1,5

644º
Liliane Cristine Da Silva
Volkmann

21/09/1984 1,5

645º Marcia Macedo 05/10/1984 1,5

646º Ricardo Backes 08/12/1984 1,5

647º
Angela Fortunato 
Gabardo

18/01/1985 1,5

648º Elizangela De Siqueira 10/08/1985 1,5

649º
Aline Miranda Hipólito 
Bispo Da Silva

17/04/1986 1,5

650º
Wiliane Soraia Barata 
Gomes

23/06/1986 1,5

651º
Cleverson Rodrigo 
Ventura Pasternak

29/07/1986 1,5

652º
Patricia Daniele 
Machado

13/04/1987 1,5

653º
Cristiane Bianchi 
Fischer

28/04/1987 1,5

654º Simone Curvello 09/06/1987 1,5

655º Bruna Cristine Xavier 28/07/1987 1,5

656º
Juliana Maria Silva 
Santos

11/08/1987 1,5

657º
Liliane De Souza 
Carvalho

25/02/1988 1,5

658º Katia Laíse Haverroth 09/06/1988 1,5

659º
Alexandre Klehr De 
Oliveira E Souza

20/06/1988 1,5

660º
Camila Dos Santos 
Selhorst

10/07/1988 1,5

661º
Monique Klagenberg 
Rech

21/07/1988 1,5

662º Diego Fernandes 
Ribeiro

04/10/1988 1,5

663º Ronaldo De Souza 25/11/1988 1,5

664º Susan Carla Atanazio 14/01/1989 1,5

665º
Josielma De Oliveira 
Lima Sales

03/02/1989 1,5

666º Suelen Vieira 03/03/1989 1,5

667º
Thobias Silva De 
Amorim Jesus

28/04/1989 1,5

668º Silvana Vinotti 02/07/1989 1,5

669º Rodrigo Regis Vieira 14/08/1989 1,5

670º
Janaina Elizio Marini Da
Silva

11/02/1990 1,5

671º
Sabryna Vilela 
Entholzer

07/05/1990 1,5

672º Jhenifer Arruda 10/05/1990 1,5

P
ág

. 1
7 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14180



673º Maicon Luiz Bona 22/05/1990 1,5

674º Melani Kranz 28/06/1990 1,5

675º
Tayane Amorim Dos 
Santos 

22/03/1991 1,5

676º Jessica Felix Lima 05/08/1991 1,5

677º
Gustavo Leandro 
Saraiva

12/08/1991 1,5

678º Luana Machado 12/08/1992 1,5

679º Tuane Caroline Asquel 22/07/1993 1,5

680º Crislane Cardoso 31/10/1993 1,5

681º Bruna Priscila Pagno 13/11/1993 1,5

682º Gisleine Da Rosa 27/11/1993 1,5

683º Flavia Terra Gomes 27/12/1993 1,5

684º Aline Das Graças Capri 10/03/1994 1,5

685º Francisca Patricia Da 
Costa Silva

26/03/1994 1,5

686º Pedro Paulo Bet Junior 07/05/1994 1,5

687º
Antonio Amaury Bueno 
Junior

24/06/1994 1,5

688º Josefa Tatiane Silva 29/06/1994 1,5

689º
Kelly Simone De Souza 
Bonfim

03/08/1994 1,5

690º
Naia Sapritt Alexandre 
Maes Demétrio

05/09/1994 1,5

691º
Adriano Henrique 
Nilsen

11/06/1995 1,5

692º Rafaela Santa Rosa 15/09/1995 1,5

693º
Ana Claudia Jungles 
Batista

18/09/1995 1,5

694º
Gabriela Venancio 
Vieira

03/10/1995 1,5

695º
Kassia Rayssa De 
Loura Silva

24/10/1995 1,5

696º
Nicole Dos Santos Silva
Bonadeo

16/12/1995 1,5

697º Patrícia Maira Setti 25/01/1996 1,5

698º
Franciele De Jesus 
Silva

24/03/1996 1,5

699º Michele Teresa Petry 08/06/1996 1,5

700º
Bianka Policarpo Dos 
Santos 

30/10/1996 1,5

701º
Gustavo Henrique 
Rodrigues Cabral

12/11/1996 1,5

702º
Gabriel Do Prado 
Santos

11/12/1996 1,5

703º Ketlyn Rafaela Da Rosa 14/12/1996 1,5

704º Lucas Gabriel Odelli 15/03/1997 1,5

705º Aline Cardoso Filizola 26/05/1997 1,5

706º Isabela Vieira Marques 
Moraes

17/06/1997 1,5

707º
Gabrielly Victoria De 
Almeida Dos Santos

14/01/1998 1,5

708º
Nathanael Batista Da 
Silva

26/01/1998 1,5

709º
Mayara Cristina 
Machado

02/03/1998 1,5

710º Geisiane Misturini 15/07/1998 1,5

711º
Stefani De Oliveira 
Hamann

15/11/1998 1,5

712º Maria Izabel Granza 16/01/1999 1,5

713º
Janayna Aparecida 
Streit Leandro 

27/01/1999 1,5

P
ág

. 1
8 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14181



714º
Kethelyn De Lima 
Cardoso De Andrade 
Izidoro

07/03/1999 1,5

715º Alan Tavares Monteiro 16/03/1999 1,5

716º
Valdemar Dos Santos 
Junior

18/04/1999 1,5

717º Luana Laís Kucarcz 05/06/1999 1,5

718º
Luciano Perosso Da 
Silveira

24/06/1999 1,5

719º
Gabriela De Souza De 
Sa

27/06/1999 1,5

720º
Gabrielle Regina Da 
Silva Dos Anjos

12/08/1999 1,5

721º
Oswaldo Carvalho Da 
Silva Neto

25/09/1965 1,0

722º
Carla Rosane De Sousa
Schindler

29/04/1972 1,0

723º Janete Pacífico 28/02/1973 1,0

724º
Ana Candida Elesbão 
Dos Santos

05/11/1974 1,0

725º
Clarice De Fatima 
Lauriano De Bispo

18/02/1976 1,0

726º Fabiani Smakovicz 09/04/1976 1,0

727º
Liriane Ferreira De Lima
Ribeiro

17/11/1976 1,0

728º Luiz Ângelo Leite 25/05/1977 1,0

729º Luciana Karla Da Silva 06/08/1977 1,0

730º
Daiane Ferreira De 
Lucena Viana

22/10/1977 1,0

731º
Aleteia Candice Moggi 
Dos Santos

28/09/1978 1,0

732º
Lindsay Roselle Barros 
Da Silva

20/08/1979 1,0

733º Aline Alves Cabra 22/11/1979 1,0

734º
Carla Cristine 
Fernandes

27/07/1981 1,0

735º
Adriana Duarte Da Silva
Cavalheiro

13/11/1981 1,0

736º Maicon David De Lima 08/12/1981 1,0

737º
Sidney Dos Santos 
Rodrigues

02/01/1982 1,0

738º
Ariane Caetano Da 
Silva

04/05/1982 1,0

739º
Luciana Paula Aleixo 
Da Silva

27/11/1982 1,0

740º Sheila Gonçalves 06/03/1983 1,0

741º
Jeferson Fernandes 
Alves

08/07/1983 1,0

742º Patrícia Da Silva Vieira 01/07/1985 1,0

743º Luana Menslin 15/03/1986 1,0

744º
Clauciane Fernandes 
Alves

09/10/1986 1,0

745º Patrícia Pereira Alves 12/07/1987 1,0

746º
Rodrigo De 
Albuquerque Barbosa

16/12/1987 1,0

747º Josenice De Sousa 07/01/1988 1,0

748º Djonata Fabricio Abrao 18/04/1988 1,0

749º Renata Serafim 06/10/1988 1,0

750º
Cristiane Carneiro 
Castro

25/11/1988 1,0

751º Camilla Aiolfi Kubiack 26/04/1989 1,0

752º
Cleide Aparecida 
Pedroso

13/09/1989 1,0

753º João Marcele Santana 20/10/1993 1,0

P
ág

. 1
9 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14182



Barbosa

754º
Marcelo Augusto 
Zampoli

05/02/1994 1,0

755º
Juliana Da Cruz Do 
Amarante

06/02/1994 1,0

756º
Sara Cristina Cardoso 
Da Silva

16/02/1995 1,0

757º Pauline Regina Serino 10/06/1995 1,0

758º Bruna Vieira 24/05/1996 1,0

759º
Ana Luisa De Freitas 
Reis

17/06/1996 1,0

760º Jerusa Regina Patricio 09/03/1997 1,0

761º
Marcos Felipe Da Silva 
Fernandes

14/05/1997 1,0

762º Larissa Jagiello 20/05/1997 1,0

763º
Kalinca Leoneri Da 
Silva Foscarini Cipriano

16/06/1997 1,0

764º
Caroline Cleide 
Cardoso

27/06/1997 1,0

765º
Bárbara Amanda 
Macedo

03/08/1998 1,0

766º Maria Luiza Pereira 16/10/1998 1,0

767º Francieli Da Silva 07/02/1999 1,0

768º
João Vitor De Oliveira 
Sombrio

10/06/1999 1,0

769º
Gean Victor De Siqueira
Nunes

14/06/1999 1,0

770º Maria Eduarda Evaristo 28/09/1999 1,0

771º João Paulo Linhar 11/12/2001 1,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde 

P
ág

. 2
0 

de
 2

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

03
13

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

K
1M

3E
71

.

14183



Assinaturas do documento

Código para verificação: HK1M3E71

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 07/11/2023 às 12:47:48
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAyMDMxMzdfMjA1MTg0XzIwMjNfSEsxTTNFNzE= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00203137/2023 e o código HK1M3E71
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


